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ضرر قطعی اینترنت بر کسب وکارهای اینترنتی چقدر است؟

زیانی به میزان اختلاس خاوری!
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شماره 1310 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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 پیگیری تبدیل مشهد به منطقه آزاد زیارتی
این »شیوه« برای صداوسیما ماندنی است؟
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اجتماع عظیم هیئت های مذهبی در مشهد
رئیس شــورای هیئات مذهبی مشهد گفت: 
»عزاداری و اجتماع عظیم هیئت های مذهبی 
ایران هم زمان با شهادت امام هشتم )ع( برگزار 

شد.«
به گزارش علی قارونی  با اشاره به حضور میلیونی 
زائران در ایام ســوگواری دهه آخر صفر اظهار 
کرد: »جمعیت عظیم میلیونی با عشق و ارادت 

برای عزاداری امام هشتیم )ع( به مشهد آمده اند و با جان و دل به عزاداری می پردازند.«
رئیس شــورای هیئات مذهبی مشهد با بیان این که مراســم دهه آخر صفر و به ویژه 
اجتماعی میلیونی زائران از سراسر کشور برای عرض تسلیت رسانه ای قوی و قدرتمند 
است که پیام الهی و انسانی پیامبر اسلام )ص( و ائمه اطهار را اکنون با گذشت ۱۴۰۰ 

سال مانند یک رسانه به دنیا مخابره می کند.«
قارونی گفت: »خبرنگارانی از کشورهای مختلف دنیا حتی آمریکا برای پوشش این مراسم 

به مشهد آمده اند و شور وشعور حماسی عزاداران رضوی را گزارش می کنند.«

تصادفات ۲۰ هزار ماموریت  اورژانس ۱۱۵ در 
خراسان رضوی را به خود اختصاص داد

مســوول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون ۲۰ هــزار و ۳۷۵ ماموریت اورژانس 
۱۱۵ این دانشــگاه مرتبط بــا تصادفات در 

خراسان رضوی امدادرسانی شده است.
محمد علیشــاهی روز گذشته در گفت و گو 

با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد کل ماموریت های اورژانس ۱۱۵ از ابتدای امســال تاکنون 
۱۴۲ هــزار و ۰۳  مورد بوده اســت که از این میــزان ۱۲۲ هزار و ۳۲۸ مورد مربوط به 

ماموریت های غیرتصادفی بوده است.
این مســوول اظهار داشــت: همچنین در این مدت، ۵۹۸ هزار و ۶۰۲ تماس با مرکز 
ارتباطات و فرماندهی عملیات اورژانس ۱۱۵ مشهد برقرار شده است که بخشی از تماس 

ها غیر مرتبط و یا در قالب مزاحمت تلفنی به شمار می رود.
مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد در ادامه گفت: در سالروز رحلت رسول اکرم)ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی)ع( یک هزار و ۱۰ ماموریت اورژانس پیش بیمارستانی در مناطق زیر پوشش این 

دانشگاه انجام شده است.
وی افزود: از این میزان ماموریت، ۱۰۵ مورد مرتبط با حوادث و سوانح تصادفات و ۹۰۵ 

مورد مربوط به حوادث غیر تصادفی مشهد بوده است.
علیشاهی گفت: همچنین در این روز سه هزار و ۷۱۷ تماس با مرکز ارتباطات و فرماندهی 

عملیات اورژانس ۱۱۵ مشهد برقرار شده است.
مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ۱۶۰ پایگاه عملیاتی شامل 
۹۸ پایگاه شــهری، ۶۲ پایگاه جاده ای و یک پایگاه امداد هوایی، یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس و مرکز ارتباطات و فرماندهی عملیات با تحت پوشش داشتن ۱۵ شهرستان در 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی مشهد به صورت شبانه روزی و رایگان در حال ارائه خدمات 

فوریت های پزشکی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی است.

خراسان شمالی نیازمند ۱۱ مدرسه تخصصی برای 
دانش آموزان استثنایی

مدیر کل مدارس استثنایی خراسان شمالی از 
نیاز این اســتان به ۱۱ مدرسه تخصصی برای 

دانش آموزان استثنایی خبر داد.
نعمتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: این 
مدارس استثنایی در حوزه مناطق روستایی این 

استان نیاز است.
وی گفت: در مدارس روستایی که دارای دانش 

آموزان استثنایی نیز هستند یک کلاس جداگانه در نظر گرفته شده است بنابراین مدارس 
استثنایی برای این دانش آموزان نیاز است.

نعمتی افزود: طی سال تحصیلی جدید در روستای بگ پولاد در شهرستان راز و جرگلان 
یک مدرسه دو کلاسه ویژه این دانش آموزان به بهره برداری رسید.

وی در ارتباط با تجهیزات این مدارس نیز بیان کرد: در هر شهرستانی یک مرکز استثنایی 
وجود دارد که امکانات مورد نیاز دانش آموزان استثنایی این منطقه در اختیار آن مرکز 
قرار می گیرد و این مراکز باید امکانات را میان مدارس توزیع کنند در نتیجه کلاس هایی 
که برای دانش آموزان اســتثنایی در مدارس عادی روستایی برگزار می شود، از لحاظ 

امکانات و تجهیزات مشکلی ندارند.
این مقام مسئول در ارتباط با تعداد دانش آموزان مدارس استثنایی این استان گفت: تاکنون 

یک هزار و ۷۳۲ نفر در این مدارس ثبت نام کرده اند که البته امر ثبت نام ادامه دارد.
وی با بیان اینکه مهلت ثبت نام تا ۱۵ مهر ماه مشــخص شده است، ادامه داد: تعدادی 
از خانواده ها برای ارزیابی های تخصصی ارجاع داده شده اند که این افراد تا ۱۵ مهر ماه 

فرصت دارند ثبت نام فرزندان خود را انجام دهند.

۲۷ هزار زن سرپرست خانوار تحت حمایت 
کمیته امداد خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: هم 
اکنون ۲۷ هزار و ۳۲۲ زن سرپرســت خانوار 

تحت حمایت این نهاد قرار دارند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی این 
اداره کل، مجیــد الهی راد با اشــاره به اینکه 
رویکرد کمیته امداد در مقابل زنان سرپرست 
خانوار توانمندسازی آن هاست، ادامه داد: در این 

راستا کمیته امداد با ارائه خدمات اشتغال زایی، حمایت از تحصیل، درمان و توانمندسازی 
مددجویان بیمار و بیمه تأمین اجتماعی اقدام به حمایت از این افراد کرده است.

وی اضافه کرد: همچنین کمیته امداد این استان در راستای توانمندسازی و حفظ سلامت 
این جامعه هدف، تلاش می کند زندگی مشترک این بانوان را با همسران قبلی شان گره 
بزند و اگر زنان مطلقه شرایط رجوع به همسر قبلی را نداشتند، آموزش های فرهنگی و 

فکری به این افراد ارائه می دهد تا نسبت به تشکیل خانواده تشویق شوند.
وی افزود: طی سال قبل این نهاد موفق شد در قالب طرح دوباره زندگی ۶۸ زن را به زندگی 
مجدد با همسرانشان برگرداند. وی در ادامه به بسته های حمایتی این نهاد در توسعه بیمه 
های تامین اجتماعی در جهت برقراری بازنشستگی و توانمندسازی این زنان اشاره کرد و 
گفت: به تازگی سقف تعداد نفرات زنان سرپرست خانوار در پوشش بیمه تامین اجتماعی 
افزایش یافته اســت و به زودی ۴۱۴ نفر از زنان سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد 

شامل زنان مطلقه و فوت سرپرست تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار می گیرند.
الهی راد با بیان اینکه این زنان پس از واریز هزینه بیمه تامین اجتماعی به مدت ۱۰سال از 
سوی کمیته امداد، بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی می شوند، گفت: هم اکنون 
۸۵۰ نفر از زنان سرپرست خانوار این نهاد تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند.

وی گفت: کمیته امداد به منظور تشویق و حمایت از ازدواج مجدد زنان سرپرست خانوار 
دو بســته تشویقی دارد به طوری که بر اساس این بسته ها اگر یک زن سرپرست خانوار 
ازدواج کند، پس از ازدواج نیز خدمات کمیته امداد برای او قطع نمی شود، همچنین اگر 

همسر آینده زن بیکار باشد، می تواند از وام اشتغال کمیته امداد استفاده کند.

خبر

به گزارش صبح امروز محمدرضا دشتی اردکانی امروز سه شنبه پنجم مهرماه 
۱۴۰۱ در حاشــیه بازدید از خدمات رسانی به زائران در دهه آخر صفر با بیان 
این مطلب افزود: »کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز که بنده 
عضو آن کمیسیون هســتنیم آمادگی کامل دارد که خدمت گزاری به زائران 

علی بن موسی الرضا)ع( و شهر مشهد را در اولویت قرار دهد.«
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: »استاندار خراسان رضوی، 
فرماندار مشهد، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و 
دیگر ادارات و دستگاه ها که از عید نوروز امسال تاکنون نوکری زائران علی بن 
موســی الرضا )ع( را به درستی انجام داده اند، پیشنهاد تبدیل مشهد به ایجاد 

منطقه آزاد زیارتی را از طریق وزارت کشور به دولت ارائه کنند، برای تصویب در مجلس شورای اسلامی نیز ما در 
خدمت شان خواهیم بود.«

او با اشــاره به فعالیت قرارگاه خدمات رسانی به زائران در دهه آخر صفر اظهار کرد: »با حسن ابتکاری که فرماندار 
مشهد و دیتگاه های ذیربط در خصوص این قرارگاه داشته اند، با مردم هم که صحبت می کردم رضایت داشتند.«

رئیس فراکســیون گردشگری و زیارت مجلس شورای اسلامی درباره شکل گیری انسجام بین دستگاه های اجرایی 
استان برای خدمات رسانی به زائران اظهار کرد: »انسجام شکل گرفته بین دستگاه های اجرایی با تشکیل قرارگاه با 
توجه به این که اولین سال فعالیت قرارگاه است بسیار خوب بوده است، ولی باید نواقص قرارگاه را معاون استاندار و 
فرماندار مشهد و مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باید نواقص را شناسایی و سال آینده خدمات 

بهتری را به زائران آقا علی بن موسی الرضا)ع( ارائه کنیم.«

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراسان رضوی از سفر 
بیش از ۴.۶ میلیون زائر به مشهد در دهه پایانی صفر خبر داد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« حجت الاســلام حجــت گنابادی نژاد در 
گفت وگو با ایسنا در خصوص میزان ورود زائران به مشهد مقدس اظهار کرد: 
از روز اربعین تا پایان شــب گذشــته ۴ میلیون و ۶۷۶ هزار نفر وارد مشهد 

شده اند.
وی در خصوص وضعیت اشغال واحدهای اقامتی در مشهد بیان کرد: به طور 
مجموع ۷۰ درصد ظرفیت اقامتی مشهد اشغال شده است که مراکز اقامتی 

رسمی بیش از ۹۵ درصد تکمیل شده اند.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی با اشاره به اینکه ۸۷ درصد زائران با خودروهای 
شخصی وارد مشهد الرضا)ع( شده اند، اظهار داشت: موج بازگشت زائران آخر ماه صفر از روز گذشته آغاز شده و با 
اضافه شدن ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس به پایانه مسافربری امام رضا)ع( تمهیداتی برای بازگشت زائران سنجیده شده 

است.
گنابادی نژاد تصریح کرد: تمهیدات لازم برای بازگشت زائران انجام شده است. تقاضای ما از زائران خارج از استان 
این است که قبل از آغاز سفر بلیت بازگشت خود را نیز از همان شرکت اتوبوسرانی که با آن به مشهد سفر کرده اند 

تهیه کنند تا برای بازگشت با مشکل مواجه نشوند.
وی در خصوص میزان افزایش پروازهای فوق العاده از فرودگاه مشــهد عنوان کرد: پروازهای فوق العاده به فرودگاه 

مشهد اضافه شده، اما فقط ۲ درصد زائران از این طریق وارد مشهد شده اند.

تبدیل مشهد به منطقه آزاد زیارتی پیگیری شود ورود زائران به مشهد از 4.۶ میلیون نفر گذشت

خراسان در سوگ »خورشید هشتم«
میلیون ها زائر و مجاور دلســوخته حضرت رضا )ع( 
امروز همزمان با سالروز شهادت عالم آل محمد )ص(، 
خود را به هر طریقی به آستان مقدسش رسانیده اند 
تا با حضور در صحن و سرای خورشید مهربانی ها، به 
پیشــگاهش ادای احترام کرده و دل هایشان را با نور 

معنویتش جلا دهند.
ارادتمندانی که از گوشــه و کنار کشــور و جهان به 
مشــهد آمده اند، به جایی که امروز محزون و داغدار 
خورشــیدی اســت که چون آفتابی تابان بر خطه 
خراســان و ایران نورافشــانی کرده و بــا گرمای بی 

مانندش دلهای افسرده را جان می بخشد.
اینجا دلهــا، گریان و عزادار امام مهربانی اســت که 
حرمش روح را صفا می دهد، دل ها را آرام می کند و 

اشک ها را به لبخند تبدیل می کند.
هرچند این شهر همه ایام سال شلوغ است، اما امروز 
که آســمان و زمین در غم از دست دادن هشتمین 
خورشید ولایت سوگوار است، مشهد الرضا )ع( مامن 
دل های عاشقی اســت که کبوتر دل را سوی حرم 
پرواز داده اند. زائرانی که در بدو تشــرف، با خود عهد 
بســته اند که نائب الزیاره همه کســانی باشند که به 
دلیلی از غافله عاشقی جامانده و بدانان التماس دعا 

و زیارت گفته اند.

همان شــوق آشنایی است که در اربعین، میلیون ها 
عاشــق دلداده را به کربلای حسین )ع( کشانده بود، 
اکنون در مشــهدالرضا گُل داده است و آرزوی دیدن 
گنبد و گلدسته بارگاه امام رئوف دلهای آنها را به این 
دیار معطوف کرده است تا حرم سیاهپوش رضوی را 
طــواف کرده و با دیدن گنبد طلایی اش، بغض های 
سنگین فروخفته خود را، که گلویشان را می فشارد، 

چون جویباری از اشک بر پهنای صورت روان کنند.
اینجا کــرد، ترک، بلوچ، لر، فــارس و عرب، همگان 
میهمان انیس النفوس و محتاج نگاه علی بن موسی 
الرضا )ع( هســتند که در غریب نوازی و دلجویی از 
دل شکســتگان شهره آفاق اســت و همه می دانند 
که هر بار دســت به دامانش شوند، دست خالی باز 

نخواهند گشت.
یا رضاجان، زمزمه لب های انِس و مَلکَ

امروز و در آخریــن روز از ماه صفر، ذکر یا رضاجان، 
زمزمه لب های انِس و مَلکَ است. روزی که در مضجع 
نورانی رضوی، حضرت جواد الائمه )ع( سوگوار ماتم 
پدر و میزبان زائران شکســته دلی است که با رشته 
محبت و رافت رضوی دلهای افسرده شان را با پنجره 

فولاد گره می زنند.
امروز نه فقط حــرم مطهر رضوی، که همه کوچه ها 

و خیابان ها و گذرگاههای منتهــی به حرم، میزبان 
عزاداران اســت و در کنار موکب های خدمت رسانی 
آستان قدس رضوی، موکب های مردمی بسیاری برپا 
شده است و دسته های عزاداری با نوای »یا رضاجان«، 

سینه زنان و زنجیرزنان به سمت حرم در حرکت اند.
اکنــون صحن هــای حــرم مطهر رضــوی پذیرای 
خانواده هایی است که از بزرگ و کوچک  رخت سیاه 
عزا پوشیده و با چشمانی اشک بار، بر سر و سینه  زنان، 
در جــای جای حرم مطهر به ســوگواری و عزاداری 

مشغولند.
در این میان صحن غدیر حرم مطهر که برای برپایی 
آیین عزاداری زائران عرب زبان تعیین شــده است، 
میزبان زائرانی اســت که از کشورهای لبنان، عراق و 

سوریه حضور یافته اند.
اینجا همه راضی باز می گردند

یکی از زائران که از شــهر شــیراز به مشهد مقدس 
مشرف شــده، به خبرنگار ایرنا گفت: زیر سایه رضا 
بــودن یعنی رضایت، اینجا همه حاجت می گیرند و 

دلهایشان به نور رضوی منور و مزین می شود.
جلیل معصومیان تصریح کرد: حضور در حرم مطهر 
رضوی آرزوی دیرینه ای بود که به لطف خدا، امسال 

در این ایام نصیبم شد.  

در کنار زائران، خادمــان حرم مطهر نیز تمام قد به 
احتــرام عزاداران ایســتاده اند. از خادمان کشــیک، 
دربانان و متصدیان بخش ویلچر، که در ورودی حرم 
به پیشواز می  آیند تا خادمان بخش فرش که گستره 

صحن ها را آماده پذیرایی از خیل زائران کرده اند.
خادمی زائران افتخار بزرگی ست

یکی از خادمان حرم رضــوی در ورودی باب الجواد 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: تمام سال توفیق 
خدمت رسانی به زائران را دارم اما خدمت رسانی در 

این ایام شور و حال دیگری دارد.
نعمت بابایی اظهار داشــت: خدمت رسانی به زائرانی 
که از راه دور برای حضور در آیین های ویژه ســالروز 
شهادت امام رضا )ع( به مشهدالرضا آمده اند، افتخاری 

است که زبان از بیان آن قاصر است.  
در ســویی دیگر نیــز خادمان ســلامت، تمام توان 
خود را پای کار آورده اند که بهترین شــرایط را برای 
زیارت فراهم کنند و تلاش دارند تا دستورالعمل های 

بهداشتی به خوبی رعایت شود.
در صحن بزرگ پیامبر اعظم)ص(، مداحان و ذاکران 
اهل بیت)ع(، روضه شهادت امام هشتم را می خوانند و 
شاعران آیینی هم در رثای آن امام رئوف، شعرخوانی 

می کنند.

افزایش ۶۵ درصدی سفرها به خراسان رضوی
رئیس پلیس  راه خراسان رضوی از افزایش ۶۵ درصدی 
ســفرها به این استان در دهه پایانی ماه صفر نسبت به 
ســال گذشته خبر داد و گفت: سفرها به مشهد نیز ۲۵ 

درصد افزایش داشته است.
ســرهنگ حسین میش مســت در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص وضعیت سفرها به خراسان رضوی نسبت به سال 
گذشته اظهار کرد: همچنین آمارها نشان می دهد سفرها 
نسبت به دهه پایانی صفر در سال ۹۸ نیز افزایشی بوده 
اســت.وی در مورد وضعیت محورهای ورودی و خروجی 
شهر مشــهد گفت: پیش بینی ما این است از ساعت ۱۴ 
مبادی خروجی مشهد ترافیک نیمه سنگینی داشته باشد. 
همچنین با توجه به موج بازگشــت شهروندان مشهد از 
مسافرت پیش بینی شده از ساعت ۱۹ به ترافیک مبادی 

ورودی مشهد نیز اضافه شود.
میش مســت افزود: در حال حاضــر ترافیک ها پرحجم 
و روان اســت و مشــکل به خصوصــی در ورودی ها و 
خروجی های مشهد نداریم. هیچ مسیری در معابر اصلی 
و بزرگراهــی یک طرفه نخواهد شــد. تنها محور قدیم 
مشهد به ســمت ملک آباد که تا امروز در اختیار زائران 
پیاده قرار داشت، از ساعت ۱۲ امروز به صورت یک طرفه 
در اختیــار خودروهای خروجی از مشــهد قرار خواهد 

گرفت تا مبادی خروجی را زودتر تخلیه کنیم.
رئیس پلیس  راه خراسان رضوی گفت: مجموعه پلیس  
راه خراسان رضوی از روز ۳۱ شهریور در آماده باش کامل 
قرار داشت و روزانه ۲۰۰ تیم گشتی پلیس  راه به شکل 
محسوس و نامحسوس جهت خدمت  به زائران پیاده و 

وسایل نقلیه خدمت رسانی می کردند.

وی در مــورد تصادفــات و خســارات وارده در جریان 
ســفرهای جاده ای در محورهای استان عنوان کرد: در 
ایام پایانی صفر خوشبختانه هیچ تصادف منجر به فوت 
و یا جرح با زائران پیاده ثبت نشده است. در معابر اصلی 
فقط یک مورد تصادف منجر به فوت در محور سبزوار به 

داورزن از شهرستان قم داشتیم.
رئیس پلیس  راه خراسان رضوی تصریح کرد: همچنین 
روز گذشته در یکی از معابر فرعی و روستایی در محور 
خواف به ســمت قائن تصادف یک دستگاه پراید با پژو 
پارس منجر به فوت هفت نفر شد. خودروی پژو پارس به 

دلیل دوگانه سوز بودن پس از تصادف دچار حریق شد و 
سه سرنشین این خودرو به علت آتش سوزی جان خود 
را از دست دادند. چهار سرنشین خودروی پراید نیز در 
جریان این تصادف فوت کردند. علت تصادف انحراف به 

چپ سواری پراید بود.
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پرونده نرخ  سود بانکی بسته شد اعلام شرایط دریافت وام ضروری بازنشستگی
معاون فرهنگــی، اجتماعــی و امور 
استان های ســازمان تأمین اجتماعی، 
شرایط دریافت وام ۱۲ میلیون تومانی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی را اعلام 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، احمد اسفندیاری 
با اشــاره بــه برنامه ریزی ســازمان 
تأمین اجتماعی جهــت پرداخت وام 
قرض الحســنه به بازنشســتگان این 
ســازمان اظهار کرد: در ســال جاری 
قرار اســت به ۴۰۰ هزار بازنشسته وام 
قرض الحســنه )وام ضروری( پرداخت 
شود که از ابتدای سال جاری تاکنون 
بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر از این تسهیلات 

بهره مند شــده اند. وی با اشاره به فرایند پرداخت وام 
قرض الحسنه به بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: ثبت نام متقاضیان تسهیلات ۱۲ میلیون تومانی 
توســط کانون های بازنشســتگی و به صورت کاملًا 
غیرحضوری انجام می شــود و در ادامه وام به حساب 

فرد بازنشسته واریز می شود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های سازمان 
تأمین اجتماعی در ارتباط با شرایط پرداخت وام ۱۲ 
میلیون تومانی به بازنشستگان تأمین اجتماعی افزود: 
عضویت بازنشســته در کانون بازنشستگان، دریافت 
حقوق بازنشســته از شــعب بانک رفاه و با توجه به 
قوانین بانک مرکزی سن بازنشسته متقاضی وام باید 
کمتر از ۷۷ سال تمام باشد. همچنین بازنشسته باید 
فاقد بدهی بانکی،  چک برگشتی و اقساط معوقه وام 
از سایر بانک های کشــور باشد و بازنشسته نباید در 
۳ سال گذشته از تســهیلات وام بانک رفاه استفاده 

کرده باشــد، علاوه بر اینکه ســیم کارت بازنشسته 
درخواست کننده باید به نام خودش باشد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های سازمان 
تأمین اجتماعی در ارتباط با اقســاط تهسیلات ۱۲ 
میلیون تومانی به بازنشســتگان خاطرنشــان کرد: 
اقساط در نظر گرفته شــده ۲۴ ماهه و با کارمزد ۴ 

درصد خواهد بود.
وی اضافه کرد: قطعا در ۶ ماه دوم سال جاری فرایند 
پرداخت وام ۱۲ میلیون تومانی تســریع می شود و 
تا پایان ســال ۴۰۰ هزار نفر از این تســهیلات بهره  

خواهند بود.
اسفندیاری در پاسخ به این پرسش که آیا امکان دارد 
تعداد بیشتری از بازنشستگان از وام قرض الحسنه ۱۲ 
میلیون تومانی در سال جاری استفاده کنند یا خیر، 
گفت: اعتباری که امسال برای این مسئله پیش بینی 
شده خاص ۴۰۰ هزار بازنشسته است و امکان افزایش 

تعداد وام گیرندگان وجود ندارد.

شورای پول و اعتبار در حالی به 
بانک ها در خصوص رعایت سقف 
مصوب نرخ سود بانکی به بانک ها 
اولتیماتوم داد کــه نیمه مرداد 
ســخنان مقامات بانکی تلویحا 
دلالت بر افزایش احتمال افزایش 

نرخ سود بانکی داشت.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، زهرا 
علی اکبــری- قیاس نــرخ تورم 
با میزان ســود ســپرده بانکی، 
مهمترین دلیلی بود که بسیاری 
برای نشان دادن  از کارشناسان 
ضرورت بازنگری نرخ سود بانکی 

بدان استناد می کردند.
افزایش چراغ خاموش نرخ سود بانکی در برخی بانک ها 
و موسســات مالی و اعتباری در نیمه اول سال سبب 
شــد رییس که بانک مرکزی با این سئوال مهم روبرو 
شود که آیا قرار اســت نرخ سود بانکی مورد بازنگری 

قرار گیرد.
صالح آبادی بدون رد اصل مســاله تاکید کرد که این 
موضوع در حال بررســی است. در نیمه مرداد ماه بود 
که رئیــس کل بانک مرکزی اعلام کرد که شــورای 
پول و اعتبار هنوز به جمع بندی خاصی برای افزایش 
سود ســپرده نرسیده و به محض جمع بندی موضوع، 

اطلاع رسانی لازم در این باره انجام می شود.
صالح آبادی همچنین با اشــاره به اصلاح سود بانکی 
در کشــورهای اروپایی، آمریکا و روســیه تحت تاثیر 
تــورم جهانی، گفته که ایران نیز باید در این خصوص 
تصمیم گیری کند.علاوه بر این، علیرضا قیطاسی، دبیر 
شورای هماهنگی بانک های دولتی نیزاعلام کرد که با 

توجه به وضعیت حال حاضر تورم باید تجدید نظری 
در سودهای بانکی صورت بگیرد.

هشــتم شــهریور اما ابلاغیه بانک مرکزی به بانک ها 
حکایت از اتخاذ تصمیمی تازه، در شورای پول و اعتبار 

داشت.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به شبکه بانکی ضمن 
تاکیــد بر لزوم پایبنــدی بانک ها در پرداخت ســود 
علی الحساب به سپرده ها از معرفی مدیران متخلف به 

هیات انتظامی بانک ها خبر داد.
برخی کارشناســان بر این موضوع تاکید داشتند که 
این اقدام نشــانه ای اســت از توافق مقامات پولی و 
مالی برای تلاش جهت احیای بورس. با این حال این 
بخشنامه نیز نتوانست بورس را از مهلکه قرمز پوشی 
بیــرون ببرد. این چنین بود که با وجود دســتورات 
ســفت و ســخت بانک مرکزی در خصوص رعایت 
سقف نرخ سود بانکی، بورس نیز همچنان قرمز پوش 

باقی ماند.

قیمت جدید برنج در بازار اعلام شد
دبیر انجمــن واردکنندگان برنــج گفت: در 
شرایط کنونی رکود بازار منجر به کند شدن 
واردات برنج شده است. درحالیکه با رونق بازار 
و جایگزین کــردن برنج های جدید احتمال 

کاهش قیمت وجود دارد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، مسیح کشــاورز اظهار داشت: 

قیمت کنونی هر کیلو برنج هندی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان و برنج پاکســتانی ۴۰ تا ۴۵ 
هزار تومان است، هرچند برخی واردکنندگان ممکن همانند قیمت عمده بنادر عرضه 

کنند چرا که سرمایه آنها راکد شده است.
طی روزهای اخیر دبیرکل بنکداران مواد غذایی خبر از کاهش ۴۰ درصدی قیمت برنج 
ایرانی و ۱۵ درصدی برنج خارجی بدلیل افزایش ۳۰ درصدی تولید، پربودن انبارها و 
ذخایر کافی داده بود، دبیر انجمن واردکنندگان برنج حباب کاذب قیمت برنج ایرانی 
و رکود بازار را علت اصلی کاهش قیمت برنج ایرانی و عرضه با ســود حداقلی را دلیل 

کاهش قیمت برنج خارجی اعلام کرد.

فاصله تورمی دهک ها افزایش یافت
فاصله تورمی دهک ها در شهریور ماه به ۷.۸ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۷.۰ 
واحد درصد( ۰.۸ واحد درصد افزایش داشته 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، شاخص قیمت مصرف کننده کل کشور 
بر اســاس دهک های هزینه ای - شهریور ماه 

۱۴۰۱ از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد.
نرخ تورم کل کشور در شــهریور ماه ۱۴۰۱ برابر ۴۲.۱ درصد است که در دهک های 
مختلف هزینه ای در بازه ۳۹.۸ درصد برای دهک دهم تا ۴۷.۶ درصد برای دهک اول، 

نوسان دارد.
محدوده تغییــرات تورم دوازده ماهــه در گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیات« بین ۵۷.۹ درصد برای دهک پنجم، ششــم و هشــتم تا ۶۰.۷ درصد برای 

دهک اول است.
هــم چنین اطلاع مذکــور در مورد گروه عمده »کالاهای غیــر خوراکی و خدمات« 

بین۳۲.۰ درصد برای دهک پنجم و ششم تا ۳۵.۰ درصد برای دهک دهم است.
بر اســاس اعداد مربوط به تورم در میــان دهک های مختلف هزینه ای، فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ۷.۸ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۷.۰ واحد درصد( 

۰.۸ واحد درصد افزایش داشته است.
فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« نســبت به ماه 
قبل ۰.۵ واحد درصد افزایش داشــته است و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 

خدمات« نسبت به ماه قبل ۰.۱ واحد درصد کاهش داشته است.

پیشنهاد وزارت صمت برای تخفیف ۱۰ 
درصدی تعهد ارزی لوازم خانگی

معــاون وزیر صمت گفت: پیشــنهاد وزارت 
صمت به بانک مرکزی و ســازمان توســعه 
تجارت برای کاهش تعهد ارزی صادرکنندگان 
نمونه لوازم خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از وزارت صمــت، محمدمهدی برادران اظهار 
کرد: صادرات لوازم خانگی از کشورمان در پنج 

ماهه نخست سال جدید نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد افزایش یافته است.
معــاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: در حال حاضر تولید کنندگان لوازم خانگی 

کشورمان توانایی رقابت در بازارهای داخلی و خارجی را دارند.
وی درباره رفع موانع صادرکنندگان لوازم خانگی گفت: پیشنهادهایی به بانک مرکزی 
و سازمان توسعه تجارت برای بازگشت تعهد ارزی صادرکنندگان نمونه لوازم خانگی 

داده شده است.
برادران اضافه کرد: بر اساس این پیشنهاد، بازگشت تعهد ارزی صادر کنندگان نمونه 
لوازم خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش می یابد. امیدواریم با اجرای این پیشنهاد 

صادرکنندگان لوازم خانگی در بازارهای بیشتری حضور یابند.

بازخرید ۶۷ هزار میلیارد تومان اوراق مالی 
توسط بانک مرکزی

بانــک مرکزی اعلام کرد کــه از ۱۸ بانک به 
اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید 
به مبلغ ۶۷۳.۷ هزار میلیارد ریال با حداکثر 

نرخ ۲۱ درصد اقدام کرده است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه امســال مبنی 
بر برگزاری حراج فروش مدت دار اوراق مالی 

اسلامی دولتی در عملیات بازار باز، ۱۸ بانک سفارش خرید اوراق مالی اسلامی دولتی 
در قالب توافق بازخرید معکوس )ریپوی معکوس( را تا مهلت تعیین شده )ساعت ۱۲ 
روز ۴ مهرماه ۱۴۰۱( و در مجموع به ارزش ۸۲۲.۷ هزار میلیارد ریال به بانک مرکزی 

ارسال کردند.
با توجه به پیش بینی بانک مرکــزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
عملیاتی بانک مرکزی در این هفته اســتمرار جــذب نقدینگی بود؛ از این رو، بانک 
مرکــزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۶۷۳.۷ 
هــزار میلیارد ریال با سررســید ۷ روزه با حداکثر نــرخ ۲۱ درصد موافقت کرد و 
معاملات مربوط به این عملیات و معاملات مربوط به سررســید قراردادهای توافق 
بازخرید معکوس هفته قبل به ارزش ۶۸۴.۵ هزار میلیارد ریال، در روز دوشــنبه ۴ 

مهرماه انجام شد.
بانک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین بانکی ریالی، عملیات 
بازار باز را به صورت هفتگی و موردی اجرا می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید 
یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی و با هدف کاهش نوســانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ هدف، از طریق 
انتشــار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعلام می شــود. متعاقب اطلاعیه مزبور، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود 
در بازار بین بانکی، نســبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه 

بازار بین بانکی اقدام کنند.
افزون بر عملیات بازار باز، در هفته منتهی به ۴ مهرماه سال جاری، پنج مورد از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی از اعتبارگیری قاعده مند استفاده کردند. که ارزش اعتبار 
گیری ۲۱.۹ هزار میلیارد ریال و ارزش توافق بازخرید سررسید شده ۱۶.۷ هزار میلیارد 

ریال است.
بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای شــنبه تا چهارشنبه از 
اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار 
داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سقف دالان نرخ سود 

)۲۲ درصد( استفاده کنند.

خبر

ضرر قطعی اینترنت بر کسب وکارهای اینترنتی چقدر است؟

زیانی به میزان اختلاس خاوری!
بر اساس آمارها بالغ بر ۴۱۵ هزار فروشگاه 
اینســتاگرام  اینترنتی تنهــا در پلتفرم 
فعالیت می کنند که به صورت مســتقیم 
و غیرمســتقیم برای چندین میلیون نفر 

ایجاد اشتغال کرده است.
در این میان بررســی ها نشــان می دهد 
با قطعی سراســری اینترنــت در ایران 
کســب وکارها روزانه حداقل متوجه زیان 
۳۰۰۰ میلیارد تومانی می شــوند. در این 
بین فقط معیشــت ۱۰ میلیــون نفر از 
شــهروندان به دلیل قطعی اینستاگرام با 

خطر مواجه می شود
به گزارش روزنامــه صبح امروز و به نقل 
از تجارت نیوز، گویا اینترنت به اهرم فشار 
دولت ها طی چند سال اخیر تبدیل شده 
است. هر گاه که اعتراضی در جایی صورت 
می گیرد دولت با قطع کردن اینترنت روی 
امنیت  تمام شــهروندان، درصدد حفط 

عمومی برمی آید.
اهرمی به نام اینترنت!

این در حالی اســت که با افزایش ضریب 
نفوذ اینترنت و شــبکه های اجتماعی، با 
این ابتکار امنیت اقتصادی شهروندان نیز 
با آســیب جدی مواجه می شود. تفاوتی 
ندارد که کاربران جزو معترضان باشــند 
یا خیر، آن ها نیز در آتش این محدودیت 

می سوزند.
اخیراً نیز با افزایش اعتراضات به درگذشت 
مهسا امینی در شهرهای مختلف کشور 
بار دیگر شــاهد محدودسازی اینترنت و 
قطع دسترسی شهروندان به پلتفرم هایی 
نظیر اینســتاگرام و واتساپ هستیم. در 
آبان ۹۸ نیز این سیاست آسیب جدی به 
بسیاری از کسب وکارها وارد کرد. به رغم 
این تجربه اما کماکان شــاهد فشــار بر 
شهروندان با اهرم اینترنت و شبکه های 

اجتماعی هستیم.
پیش از این نیز فیلترینگ تلگرام حدود 
شــغل حدود ۲۰۰ هزار نفــر از ایرانیان 
را بــه ورطــه نابودی کشــاند. حال که 
بســیاری از این افراد حیــات خود را در 
اینستاگرام یا واتزاپ از سر گرفته اند بار 

دیگر با تهدید جدی فیلترینگ دائم این 
پلتفرم ها مواجه هســتند. موضوعی که 
پیش از این هم با اجرای مقدمات طرح 

صیانت مطرح شد.
آسیب فیلترینگ اینستاگرام بر 

کسب وکارها
حال آن طور که پادرو گزارش داده حدود 
۴۰۰ هزار فروشگاه ایرانی در اینستاگرام 
فعال هســتند و یک میلیون شغل هم با 
واسطه در فضا مشغولند. البته دبیر شورای 
فضــای مجازی بــا اضافه کــردن حوزه 
تبلیغاتی به اییت آمار، کســب وکارهای 
فعال در اینستاگرام را دو میلیون و ۴۰۰ 

هزار فروشگاه محاسبه کرد.
آمارهای موسسه پژوهشی بتا از وضعیت 
شبکه های اجتماعی ایران نیز نشان دهنده 
آن اســت که اقتصاد ۹ میلیــون نفر به 
صورت مستقیم به اینســتاگرام وابسته 
است. ضمن اینکه حجم بازار اینستاگرام 
بین ۱۸ هزار تــا ۳۲ هزار میلیارد تومان 

تخمین زده می شود.
همچنین معاونت پژوهشی سازمان امور 
مالیاتی در آخرین گــزارش خود در این 
باره ضریب نفوذ اینترنت را در ایران ۱۱۲ 
درصد و تعداد کاربران آن را ۹۴ میلیون 
نفر اعلام کرد. این معاونت همچنین افزود 
که بیش از یک میلیون صفحه فارسی از 
طریق اینســتاگرام کسب درآمد حداقلی 

دارند.
بررســی این گزارش حاکی از آن اســت 
کــه ارزش کل گــردش مالــی تجارت 
الکترونیکی در ایران در سال ۹۹ نزدیک 
به ۱۱۰۰ هزار میلیــارد تومان بود. حال 
اگر این رقم را در ۳۶۵ روز ســال تقسیم 
کنیم، نشان می دهد که قطعی اینترنت در 
ایران روزانه حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان به 
کسب وکارهای ایران آسیب وارد می کند. 
البته اگر تورم سه ســال اخیر را در این 
محاسبات بگنجانیم، طبیعتاً این رقم بیش 
از این هم می شود. اما برای رسمی ماندن 
گزارش فعلًا چاره ای جز اتکا به این داده ها 

نیست.

همچنین »پادرو« بازار سالانه اینستاگرام 
را ۴۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. طبق 
این آمار فقط فروشگاه های اینستاگرامی 
روزانــه حدود ۱۱۰ میلیارد تومان به تبع 
قطعی اینترنت و فیلترینگ اینســتاگرام 

زیان می دهند.
تهدید معیشت 10 میلیون نفر

عضــو هیات مدیــره اتحادیه کشــوری 
کســب وکارهای مجازی بــه تجارت نیوز 
گفت: طبــق اعلام دبیر شــورای فضای 
مجازی بیــش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار 
کســب وکار در حوزه فــروش و تبلیغات 
فقط در فضای اینستاگرام فعال هستند. 
مرکز آمار نیز گزارشی را منتشر کرد که 
نشان می داد بیش از ۱۰ میلیون نفر از این 
فضا ارتزاق می کنند. این ها اعداد کوچکی 
نیستند و واقعیت روشــن این است که 
مردم روزانه ساعات زیادی را در شبکه های 
اجتماعی می گذرانند. طبیعی اســت که 
بخش مهمی از تجارت به این فضا منتقل 
شود. در نتیجه قطعی سراسری اینترنت 
در ایران ضربات ســهمگینی را به چرخه 

تجــارت در شــبکه های اجتماعی وارد 
می کند.

رضــا الفت نســب ادامــه داد: همچنین 
بسیاری از کســب وکارهای بزرگ هزینه 
ســنگینی در این زمینه انجــام داده اند 
و یکی از ورودی هــای خود را به صورت 
مکمل اینســتاگرام، تلگرام و واتزاپ قرار 
داده اند. بعضا شــنیده می شود که ممکن 
است قطعی اینســتاگرام دائمی شود. از 
آنجایی که هیچ پلتفرم جایگزینی وجود 
ندارد، معیشــت حداقل ۱۰ میلیون نفر 
آسیب می بیند. اگر دولت قصد دارد مردم 
را به سمت نســخه های داخلی بکشاند 
باید در ابتدا اعتماد عمومی را جلب کند. 
این طور نیســت که یک شبه بتوان بدین 
شکل به مقابله با شــبکه های اجتماعی 

خارجی رفت.
قطعی اینترنت دائمی می شود؟

اینترنــت بــه  او دربــاره آســیب های 
کســب وکارها طی چند روز اخیر توضیح 
داد: حتی قطعی چنــدروزه اینترنت هم 
آســیب های جبران ناپذیــری به تجارت 
مجازی می زند، متأسفانه شنیده می شود 
که فشــارهایی برای تداوم این شــرایط 
وجــود دارد. اکنون هیچ کــس نمی داند 
کــه چه زمانی اینترنت بــه حالت عادی 

بازمی گردد.
وی با اشــاره بــه فعال بــودن اینترنت 
داخلی در روزهای گذشــته تأکید کرد: 
بــرای توجیه قطعی اینترنت مســئولان 
می گویند که دسترســی به ســایت های 
داخلــی را باز گذاشــته اند، در حالی که 
بیشتر این کســب وکارها در شبکه های 
اجتماعی ازجمله اینستاگرام فعال هستند. 
این نوع برخورد با کســب وکارها ظلم به 
افرادی اســت که با اندک سرمایه ای که 
داشتند شغل و درآمدی برای خود دست 
و پــا کرده اند. عموم این افراد هم دغدغه 
معیشــتی دارند و اگر معاششان تأمین 
شود، بعید است در اعتراضات حضور یابند.
قطعی اینترنت امنیت را تضمین می کند؟

الفت نســب با بیان اینکه موضوع امنیت 

عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است، 
تشریح کرد: مگر با قطعی اینترنت امنیت 
ایجاد می شود؟ دولت اگر زیرساخت های 
حقوقی، مشوق های مالی و امنیت شبکه 
داخلی را مهیــا کند، بســیاری از افراد 
خودخواسته به سمت پلتفرم های داخلی 
می آیند. اما با اجبار و محدودیت این کار 
امکان پذیر نیســت. ایــن کار هم باید به 
بخش خصوصی واقعی واگذار شــود که 

مردم بتوانند به آن اعتماد کنند.
او اضافــه کرد: اکنــون ۱۰ میلیون نفر 
آســیب مالــی دیده اند، امــا هیچ کس 
پاسخگو نیست. مسئولان به جای اینکه 
با مردم صادقانه صحبت کنند، ســکوت 
را ترجیح داده اند و نیازی نمی بینند که 
رفع ابهام کنند. نگاه صفر و صدی به هر 
ماجرایی شــرایط کشور را به این سمت 
برده است. مشخصاً زمانی که راهی برای 
اعتــراض قانونی وجود نــدارد، طبیعتاً 
چنین اتفاقاتی رخ می دهد که نمی توان 
خودی را از ناخودی تشــخیص داد. باید 
توجه داشت که مســیر امنیت عمومی 
کشــور از راه تأمیــن امنیت اقتصادی و 
معیشــتی می گذرد. با قطع سراســری 
اینترنــت امنیت اقتصادی هــم از بین 

می رود.
هر روز 3۷ میلیون دلار خسارت

بر اساس این گزارش، حتی اخباری دست 
به دست می شــود که در پی اعتراضات 
اخیر اصناف این هفته تعطیل شده اند؛ اما 
حمیدرضا رستگار، عضو هیات مدیره اتاق 
اصناف تهران، ایــن موضوع را رد و اعلام 
کرد که اصناف با شــرایط قبلی خود این 
هفته هــم آغاز به کار کرده اند. اما کندی 
اینترنت فعالیــت آن ها را هم تحت تأثیر 

قرار داد.
پیش از این نیز یکی از سایت های خبری 
میزان خســارات اینترنت به کشور را در 
هر روز ۳۷ میلیون دلار تخمین زد. البته 
در این گزارش محاســبات دقیقی وجود 
نداشت و صحت و سقم آن نیاز به بررسی 

بیشتری دارد

 اکنون ۱۰ میلیون 
نفر آسیب مالی دیده اند، 
اما هیچ کس پاسخگو 
نیست. مسئولان به جای 
اینکه با مردم صادقانه 
صحبت کنند، سکوت را 
ترجیح داده اند و نیازی 
نمی بینند که رفع ابهام 
کنند. نگاه صفر و صدی به 
هر ماجرایی شرایط کشور 
را به این سمت برده است
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

511/1 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۳۴۱ هیـات اول موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای غلامرضـا بـک زاده 
فرزنـد حسـنعلی به شـماره شناسـنامه  ۶۰۶ صادره از تربـت حیدریه 
نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان بـه مسـاحت  ۱۷۳/۴۴ متر 
مربـع ) یکصـد و هفتاد و سـه و چهل و چهار صدم مترمربع( قسـمتی 
از پلاکــ  ۱۷۶ فرعـی از اراضـی ربـاط علیا  پلاک یک اصلی دهسـتان 
اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی علـی اصغـر اختر 
شـناس محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه 
فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ 
نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض، 

گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۲۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۵۰۷ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد رحمتـی فرزند غلامرضا به شـماره 
شناسـنامه۲۱ صـادره از  بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت ۳۳ متـر مربع قسـمتی ازپـلاک ۷۷۲ فرعـی از۴ اصلی واقع 
درخراسـان رضـوی بخـش ۴ حوزه ثبت بردسـکن خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای حسـن بیابانـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد./ ن. 

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۲۲ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۱/۰۷/۰۶

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۶۰۲۱۰۰۰۰۴۱ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد رحمتـی فرزند غلامرضا به شـماره 
شناسـنامه ۲۱ صـادره از بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت ۷۹۴ متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک  ۹۱۳ فرعـی از۴ اصلـی 
بردسـکن  ملـک  ثبـت   ۴ حـوزه  بخـش  رضـوی  درخراسـان  واقـع 
خریـداری از مالـک ثبتـی آقای حسـن سـعیدی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد./ ن. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۲۲ 

تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۱/۰۷/۰۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

این »شیوه« برای صداوسیما ماندنی است؟
جدیدترین قسمت از برنامه »شیوه« با عنوانِ »اسلام 
سیاسی، اسلامِ اجتماعی« شب ـ سه شنبه ـ پنجم مهر 
ماه روی آنتن رفت؛ برنامه  ای که این روزها با پخش از 
شبکه  چهار سیما، بسیاری از افراد با گرایش های فکری 
متفاوت را متوجه خود کرده و هر کس بنا بر نگاه خود، 
موضوعات مطرح شــده در این برنامه و رویکرد اخیر 

تلویزیون را تأویل می کند.
با این همه، چنین گفته می شــود که قســمتِ آخرِ 
میزگردهای چالش برانگیز »شــیوه« روزِ پنجشنبه ـ 
هفتم مهر ماه ـ پخش خواهد شــد و با این حســاب 
چیزی تا پایان باقی نمانده اســت. اما مانند همیشه 
این پرسش در ذهن بینندگان و رسانه ها باقی می ماند 
که آیا مناظره های اخیر شبکه چهار را باید به حساب 
رویکردی دائمی و ماندنی برای صداوسیما تلقی کنیم 
یا این »شیوه« هم مانند برخی برنامه های مقطعی این 

ســال ها، مدتی روی آنتن می ماند، تمام می شود و بار 
دیگر صداوسیما به همان رویه ی معمول خود در این 
سال ها که از سوی عده ای انتقادبرانگیز هم بوده است، 

بازخواهد گشت؟
به گزارش خبرنگار ایســنا، تجربه ثابــت کرده هرگاه 
صداوسیما به تولید و پخش مناظره و میزگردهای چالشی 
متفاوت اقدام کرده، توانســته در جذب مخاطب موفق 
باشد. این همراهی ها، حتی اگر در قالب اظهارنظرهای 
منفی درباره ی یک برنامه یا رویکرد رسانه ای شکل بگیرد، 

بهتر از بی تفاوتی یا ندیده شدن صرف است. 
برنامه یِ تلویزیونی »شــیوه« که بیشــتر به بررسی 
موضوعات سیاسی و اجتماعی اختصاص دارد، در این 
مدت توانسته نگاه های مختلف را چه روی آنتن و چه از 
طریق تماشای ویدئوهای انتخابی منتشرشده در فضای 
مجازی، به سمت خود جلب کند. این برنامه با دعوت از 

پژوهشگران حوزه های مختلف، در موضوعات متنوع از 
فلسفه تا زنان سعی دارد با نگاهی متفاوت از برنامه های 
مرسوم این سال ها، به بررسی موضوعات روز از جمله  

بحثِ »گشت ارشاد« بپردازد.
با این همه، عده ای از مخاطبانی که در این سال ها ابراز 
کرده اند که به دلیل رویکرد اتخاذی توسط برخی مدیران 
فرهنگی، از رسانه ملی خود فاصله گرفته اند، همچنان 
»شــیوه« را یکی از راهکارهای مقطعی صداوســیما 
برای برون رفت از بحران مخاطب می دانند و می گویند 
صداوسیما با برنامه هایی از این دست نیز نمی تواند راهِ 
نجاتی برای خود پیدا کند. برخی منتقدان هم »شیوه« 
را مانند اغلب برنامه های صداوسیما به تک صدایی متهم 
کرده و خواهان حضور طیف های مختلف فکری درباره 

موضوعات مطرح شده، روی آنتن زنده شده اند.
و البته در این میان عده ای دیگر هم با استقبال از فضای 

باز ایجادشده در صداوسیما، حضورِ اساتید اخراج شده از 
دانشگاه در یک برنامه زنده تلویزیونی و همچنین دعوت 
از برخی فعالان و چهره های سیاسی که در این سال ها 
کمتر تریبونی رسمی در رسانه ملی برای ابراز عقیده 
داشــته اند و نقد عملکرد دولتمردان را اقدامی مفید 
برای بازگشت اعتماد دوباره مخاطب به رسانه ملی شان 

دانسته و از آن استقبال کرده اند.
انتقاد از حذف شــدنِ برخی قسمت هایِ این برنامه از 
آرشیوِ تلوبیون، نکته دیگری است که از سوی مخاطبان 
گوشزد می شود و البته تعجب برانگیز است. علت این 
اقدام می تواند جلوگیری از بازنشر ویدئوهای »شیوه« 
در فضــای مجازی آن هم به صورت انتخابی و مقطع 
باشــد که در هفته های اخیر انتشار آنها پرسش ها و 
واکنش های بسیاری را در بین بینندگان ایجاد کرده 

است.

تحلیل معنادار عباس عبدی از ناآرامی های 
شهریور ۱۴۰۱

عباس عبدی با تبیین دلایل ناآرامی ها درپی 
فوت مهســا امینی، گفت: تجدید نظری که 
براساس اصول عقلانی و منطقی باشد، باعث 
خدشه به نظام نمی شود. برخی سیاست ها نه 
تنها موجب افزایــش دینداری و حجاب زنان 

نشده، بلکه اثر منفی داشته است.
با اعلام خبر فوت مهسا امینی بعد از فراخوانی 
در گشت ارشــاد، ناآرامی ها در نقاط مختلف 

کشــور شکل گرفته و در بسیاری از نقاط به اغتشاش و درگیری کشیده شده است. اما 
منشــا این اعتراضات، عوامل گسترش ناگهانی آن و راهکارهای درست رویارویی با آن، 

موضوعاتی مهم و پیچیده است که بررسی آنها، نیازمند دریافت نظر نخبگان است.
* فوت امینی تحمل افراد را سرریز کرد

عباس عبدی در خصوص علت اعتراضات گسترده در پی فوت خانم امینی گفت: هنگامی 
که یک درخت را با تبر قطع می کنند، با اولین ضربه درخت سقوط نمی کند، باید ضربات 
زیادی زد تا درخت قطع شــود. ولی در نهایت یک ضربه هســت که موجب سقوط آن 
می شود. یک منبع آب هم با اولین سطل آب پر نمی شود. هر چه ظرفیت منبع بیشتر 
باشــد، باید سطل های بیشتری در آن ریخت. ولی خلاصه یک ظرف آخری هست که 

منبع را سرریز می کند.
عبدی توضیح داد: مرگ مهسا همان ظرف آخر یا ضربه نهایی است که منبع را سرریز یا 
درخت را قطع کرد. زنان زیادی در این مدت تحقیر شدند و ترسیدند و بسیاری از مردان 
نیز خواهر، دختر و مادری داشــته اند که این حس بد را چشیده اند. ولی چون ظرفیت 
مردم زیاد بود، سال ها طول کشید تا بالاخره صبرشان لبریز شد و همه گذشته برای آنان 

زنده شد و این میزان واکنش را در این مقطع شاهد بودیم.
این تحلیلگر در بیان عوامل و مطالبات این اعتراضات افزود: تحقیری که زنان در گشت 
ارشــاد متحمل می شدند، به خودی خود مهم بود، ولی یک مورد بود از موارد دیگر. در 
دانشگاه ها، ادارات، انتخابات و رد صلاحیت ها، دادرسی ها، توزیع رانت ها، رسانه های رسمی 
و اتهام زنی ها و.. مجموعه ای از موارد بود که با این اتفاق، همه آن ها مورد نقد قرار گرفت 

و سررسیدشان آغاز شد.
* مجالی برای تظاهرات قانونی ایجاد نکرده ایم

عبدی در پاسخ به این سوال که چرا اعتراضات در موارد بسیاری به درگیری و اغتشاش 
کشیده شد، گفت: اولا این بار تا کنون مثل سال ۹۸، به علل گوناگون خشونت غالب نشده 
اســت. ولی از این مساله گذشته، پرسش را باید این طور طرح کنید که چرا اعتراضات 
خشــن تر نشده است؟ باید از خود بپرســیم که آیا جز خشونت راهی جلوی جوانمان 
باز گذاشته ایم؟ آیا به درخواست تظاهرات مسالمت آمیز پاسخ مثبت دادند؟ می گویند 

شرکت در تظاهرات غیرقانونی جرم است؛ مگر تظاهرات قانونی هم وجود دارد؟
وی افزود: پس از سال ۹۶ بحث شد که برای اعتراضات قانونی راه حل داده شود. راه حل 
در این زمینه بود و هست، ولی مدتی بحث شد و هیچ راهی باز نشد. با این حساب، این 
راهی است که ساختار سیاسی به جوان خود یاد داده است و جوان معترض خشونت را 

انتخاب نمی کند، بلکه این وضعیت به او تحمیل می شود.
* معترضان از نظام آموزشی و رسانه ای منزجر شده اند

این جامعه شناس در تحلیل طیف شکل دهنده اعتراضات اظهار کرد: معترضان به لحاظ 
گروه های ســنی، عموماً جوانان دهه هشــتادی هستند که بیگانه با ارزش های رسمی 
هســتند. چون در این ساختار آموزش دیده اند و از نظام آموزشی و رسانه ای آن منزجر 
شده اند. چیزی برای از دست دادن ندارند. البته زنان جدی تر هستند. طبقه متوسط و 
حتی رو به پایین و بالا نیز در میدان اعتراضات هستند. هر اعتراضاتی نشان داده است 
که انواع و اقسام اقشار و گروه های جامعه اعتراض دارند. این هم یک نمونه، البته فراگیری 

این اعتراضات بی سابقه است.
به گفته عبدی، حرکت های خیابانی، خود پیامد برخی اتفاقات دیگر است. فقدان آزادی 
برای اعتراضات مســالمت آمیز، فقدان رسانه های آزاد برای طرح مطالبات مردم، فقدان 
فضای باز سیاسی برای مشارکت عمومی، موجب حرکت های خیابانی می شوند. طبیعی 
است این اقدام از روی ناچاری است و طبعاً عوارض منفی آن کم نیست، ولی راه دیگری 
جلوی مردم گذاشــته نمی شود. وی در ارزیابی عملکرد مسئولان در قبال این اتفاقات، 
گفت: همین رویکردهاست که کار را به اینجا رسانده، نداشتن رسانه مستقل و حقیقت گو، 
فقدان رسیدگی های مستقل قضایی در این امور سیاسی، فقدان فرضیه برای مشارکت 
مؤثر سیاسی و اجتماعی کردن جوانان از طریق نهادهای حزبی، و مهمتر از همه محدود 

شدن حکومت به تعدادی افراد و جناح محدود، ریشه این بحران هاست.
* عده ای نگران منافع خودشان هستند

این روزنامه نگار با تاکید بر اینکه »هیچ تجدید نظری باعث خدشه به نظام نمی شود«، 
گفت: به شرطی که تجدید نظر براساس اصول عقلانی و منطقی باشد. آیا این سیاست ها 
موجب افزایش دینداری یا حجاب زنان شد؟ به طور قطع خیر و اثر منفی هم داشته است، 
خوب! نباید به این سیاست ها ادامه داد. مگر سیاست های گذشته وحی منزل است که 
تغییر نکند؟ اینها هیچ کدام ربطی به دفاع از نظام ندارد، اما عده ای نگران منافع خودشان 

هستند و از این رو از وضع موجود حمایت می کنند.
عبدی در پایان به رسمیت شناختن دیگران، آزادی رسانه به ویژه صداوسیما، استقلال 
قضایی، تغییر رویکردهای موجود در تطبیق قوانین با شرع و قانون اساسی، کنار گذاشتن 
سیاست رد صلاحیت ها و باز کردن راه برای مشارکت عمومی را روش های حل مساله و 
جلوگیری از تکرار این حوادث ناگوار دانست و تاکید کرد: بدون این ها راهی برای خاتمه 

بحران وجود ندارد.

دیدگاه

افروغ : تجدیدنظر در برخی روش ها باعث خدشه به نظام نیست
عماد افروغ ، جامعه شناس گفت : نظام باید برخورد به موقع و 
دست کم عذرخواهی می کرد، اما همه چیز را موکول به پاسخ 
فلان کمیته و کمیسیون و دستور مقامات کردند. این می شود 
نوشدارو بعد از مرگ سهراب. باید می فهمیدید قطع نظر از هر 
پاسخی که از کمیته ها بیرون بیاید، شما مقصرید. چون اگر به 
این خانم ایســت نمی دادند و او را سوار ون نمی کردند، این 
اتفاق رخ نمی داد. حداقل قضیه این اســت که همان ایست 
دادن ســبب شوک روحی و روانی شــده است. مسوول این 

شوک روحی کیست؟ بابت همین عذرخواهی می کردید.
»عماد افــروغ« جامعه شــناس، ضمن تحلیل ریشــه های 
ناآرامی های اخیر در کشور، مسئولان کشور را به تجدید نظر 
در برخی روش ها و قوانین توصیه و تأکید کرد: به هیچ وجه 
تجدید نظر در برخی روش ها باعث خدشه به نظام نمی شود و 

اتفاقاً این رشد یک نظام را نشان می دهد.
این جامعه شناس در تبیین علت بروز ناآرامی ها در پی جان 
باختن »مهسا امینی« گفت: جامعه ما آبستن انواع ناآرامی، 
به دلیل انواع مشکلات از تورم و بیکاری تا عدم توزیع عادلانه 
و برابر مواهب سیاســی اقتصادی و فرهنگی است. بنابراین 

فوت خانم امینی تنها یک جرقه بود برای این که خشم های 
فروخفته یک بار دیگر خود را نشان دهد.

رئیس اسبق کمیســیون فرهنگی مجلس اظهار کرد: طبق 
پیگیری هایی که من کردم، گشــت ارشــاد با وضع کنونی 
آن، هیچ توجیه قانونی ندارد. مصوبات شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی هیچ اشاره ای به این نوع گشت ارشاد نکرده و حتی 
مصوبه ۴۲۷ شورای فرهنگ عمومی که در این زمینه مورد 
اشاره قرار می گیرد، مورد تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قرار نگرفته اســت. این نحوه برخورد هیچ سنخیتی با امر به 
معروف و نهی از منکر ندارد، مواجهه باید خیلی مودبانه و دور 

از توهین باشد.
بــه گفته او، اگر کســی با منطق جامعه شناســی و منطق 
شورش ها و خشم های شهری آشــنا باشد، می داند در تمام 
دنیا وقتی چنین اتفاقی می افتد، جامعه دچار فوران خشــم 
اجتماعی می شود. در کشورهای دیگر نظیر آمریکا هم چنین 

اتفاقاتی سبب شورش اجتماعی می شود و تلفات می دهد.
افروغ با بیان این که سال هاســت بسیاری هشدار می دهند 
انعطاف و توجه به فعل و انفعالات واقعی جامعه وجود ندارد، 

افزود: گاه به نظر می رســد قوه ای که متوجه شرایط زمان و 
مکان باشــد و با فهم ارزش ها بتواند روش ها را تغییر دهد و 
متوجه شرایط جامعه شود، نیست. من سال هاست این موارد 

را گفته ام، اما متأسفانه هیچ اتفاقی نمی افتد.
این استاد دانشگاه در خصوص مطالبه مردم در این ناآرامی ها 
اظهار کرد: شاید خواسته آشکار معترضان در این مقطع، مسأله 
حجاب و انعطاف بیشتر نظام در این موضوع باشد، اما مطالبه 
مردم صرفاً این نیست. در جامعه ما فقر و نابرابری، بیکاری و 
انواع تبعیض غوغا می کند. جامعه انباشته از برخی مشکلات 
است و دنبال بهانه می گردد، حتی به نظر من تشییع پرشمار 
مرحوم پاشایی هم سیاســی بود، نه فرهنگی. افراد احساس 
کردند اعتراض سیاسی آشکار ممکن است عواقب داشته باشد.

او ادامه داد: الان هم مساله صرفا حجاب نیست. مگر می شود در 
جامعه ای که یک عقبه ریشه دار شرعی و عقبه تاریخی حتی 
قبل از اســلام درباره حجاب دارد، به این شــیوه روسری را در 
آتش بیندازند؟! این یک حرکت واکنشی است. آن جوان دنبال 
فرصتی بوده تا اعتراض کند و حالا با فوت مهسا امینی فرصت 
یافته است. تنها یکی از موارد، اعتراض به گشت ارشاد است که 

به نظر من به حق است. چیزی راه انداخته ایم که هیچ توجیه 
انسانی، اخلاقی، عقلی و حتی قانونی ندارد. روش آن هم می تواند 
اصلاح شــود. خب به جای این که افراد را سوار ون کنید و به 
جایی ببرید، همان جا تذکر بدهید یا در همان ماشین آموزش 
دهید تا بروند. این شــیوه ها که مردی زن نامحرم را در ماشین 

بیندازد، غیر انسانی و غیرشرعی است.
این جامعه شناس گفت: ای کاش نظام به موقع درباره این حادثه 
واکنش نشان می داد و عذرخواهی می کرد. من به محض فوت 
خانم امینی مصاحبه ای کردم و گفتم نظام عذرخواهی کند، اما 
کسی عذرخواهی نکرد. احاله دادند به کمیته هایی که تحقیق 
شود و معلوم نیست کی نتیجه می دهد. بالآخره این حادثه قطع 
نظر از این که آن خانم ســابقه بیماری داشته باشد، در گشت 
ارشــاد انجام شده و حتی اگر او را نزده باشند، فشار روحی رخ 
داده و منجر به ســکته شده است. این موارد در دنیا جا افتاده 
که هر کس اعمال قدرت می کند، مسئولیت دارد. برخی منطق 
جامعه شناسی و مسائل علوم انسانی را درک نمی کنند و خیلی 
بسته عمل می کنند، این همه عالمان انسانی ما حرف می زنند، 

به چه نتیجه ای می انجامد؟

خبر
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی:

اظهارات حسن عباسی نظرات شخصی خود 
اوست، نه حاکمیت

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی به واکنش ها در مقابل اظهارات اخیر حسن 
عباسی واکنش نشان داد.

نور نیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی به واکنش ها در مقابل اظهارات اخیر 
حسن عباسی حسن عباسی در توییتر نوشت: سخنگوی هیچ بخشی از حاکمیت نیست 
و اظهاراتش مثل اظهارات همه تریبون داران دیگر که موافق یا مخالف جمهوری اسلامی 
هستند نظرات شخصی اوست. حمایت از اغتشاش و ناامنی علیه ملک و ملت به بهانه 

اظهارات یک فرد غیرمسئول می تواند غبار ناخواسته ای بر چهره یک قهرمان باشد.


